
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 7/21-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 140-7/21-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας.  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-02-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 16-02-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 14761/7/16-
02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 

            Παρακαλούμε να ενεργήσετε για την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής εκ ποσού 200 € για 
την προμήθεια πετρελαίου κίνησης για το υπ΄ αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΙ-8374 όχημα της Υπηρεσίας μας 
τύπου Nissan Navara.  

  Το παραπάνω ένταλμα, με λήξη 30-06-2024, θα εκδοθεί στο όνομα του υπαλλήλου της Υπηρεσίας 
μας Μέμμου Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Μ 229206 και Α.Φ.Μ.: 119073321. 

            Με την α/α 54 βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού, Τμήμα Προϋπολογισμού, στον 
Φορέα 01.073 και ΚΑΕ 1511.00.001 στον Π/Υ Π.Ε. Κέρκυρας 2024. 

                                          
                                                          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ     
                                                                         ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5Φ47ΛΕ-0Ι3



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8.  Την αριθμ. πρωτ: 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. 
Δημ/κης Πολιτικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
Ν. 4354/2015 (176 Α΄)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

10. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. έτους 2024.  
11. Την με αριθμ. 2-1/07-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, 

περί εκλογής μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ. 449/τ. Β΄/23-01-2024), περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

13. Την αριθμ.πρωτ.οικ.9079/4265/31-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης αναφορικά με την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό των υπηρεσιών της έδρας(Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για το πρώτο (1ο) εξάμηνο 
έτους 2024.Αναλυτικά ο οριζόμενος αριθμός των υπαλλήλων της έδρας (Κέρκυρα)που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται στους 115 υπαλλήλους, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών και επιστημονικών συνεργατών του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
ανέρχεται στους 12 υπαλλήλους, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικού Συνεργάτη, 
επιστημονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό.  
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα χιλιάδων ευρώ 90.000,00€  
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία σε βάρος του ΚΑΕ 01.073.0511.00.001 έτους 2024  
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ  

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ5Φ47ΛΕ-0Ι3



 

3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

9. Την αριθμ. πρωτ: 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. 
Δημ/κης Πολιτικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
Ν. 4354/2015 (176 Α΄)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ). 

10. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2024.  
11. Την με αριθμ. 2-1/07-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, 

περί εκλογής μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ. 449/τ. Β΄/23-01-2024), περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

13. Την αριθμ.πρωτ.οικ.9079/4265/31-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, αναφορικά με την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ,Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, για το πρώτο (1ο) εξάμηνο έτους 2024.Αναλυτικά ο οριζόμενος αριθμός 
υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη ανέρχεται στους 12 υπαλλήλους, 
συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικού Συνεργάτη, επιστημονικών συνεργατών, 
δημοσιογράφων και των αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό.  
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό δέκα επτά χιλιάδων ευρώ 17.000,00€  
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία σε βάρος του ΚΑΕ 01.073.0512.00.001 έτους 2024  
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ  

 
 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ5Φ47ΛΕ-0Ι3



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 1.Εγκρίνει  την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής εκ ποσού 200 € για την προμήθεια 
πετρελαίου κίνησης για το υπ΄ αριθμ. κυκλοφορίας ΚΗΙ-8374 όχημα της Υπηρεσίας μας τύπου Nissan 
Navara.  
  Το παραπάνω ένταλμα, με λήξη 30-06-2024, θα εκδοθεί στο όνομα του υπαλλήλου της 
Υπηρεσίας μας Μέμμου Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Μ 229206 και Α.Φ.Μ.: 119073321. 
            Με την α/α 54 βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης από τη Δ/νση Οικονομικού, Τμήμα 
Προϋπολογισμού, στον Φορέα 01.073 και ΚΑΕ 1511.00.001 στον Π/Υ Π.Ε. Κέρκυρας 2024. 
 
 2.Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης αναφορικά με την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό των υπηρεσιών της έδρας(Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για το πρώτο (1ο) εξάμηνο 
έτους 2024.Αναλυτικά ο οριζόμενος αριθμός των υπαλλήλων της έδρας (Κέρκυρα)που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται στους 115 υπαλλήλους, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών και επιστημονικών συνεργατών του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
ανέρχεται στους 12 υπαλλήλους, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικού Συνεργάτη, 
επιστημονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό.  
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα χιλιάδων ευρώ 90.000,00€  
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία σε βάρος του ΚΑΕ 01.073.0511.00.001 έτους 2024  
    
3.Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης, αναφορικά με την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ,Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, για το πρώτο (1ο) εξάμηνο έτους 2024.Αναλυτικά ο οριζόμενος αριθμός 
υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη ανέρχεται στους 12 υπαλλήλους, 
συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικού Συνεργάτη, επιστημονικών συνεργατών, 
δημοσιογράφων και των αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό.  
 
Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό δέκα επτά χιλιάδων ευρώ 17.000,00€  
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία σε βάρος του ΚΑΕ 01.073.0512.00.001 έτους 2024  
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5Φ47ΛΕ-0Ι3



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 140-07/21-02-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ5Φ47ΛΕ-0Ι3


		2024-02-22T10:28:43+0200
	Athens




